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Τι πρέπει να προσέξετε για το πρόγραμμα
Εξοικονομώ που λήγει τον Σεπτέμβριο

Ηδη δεκάδες χιλιάδες
νοικοκυριά έχουν
υποβάλει αιτήσεις
και έχουν ενταχθεί
σε αυτά προκειμένου
να περιορίσουν τις
ενεργειακές τους
δαπάνες

• Υφίσταται νόμιμα
• Μην έχει κριθεί καχεδαφιστέα
• Χρησιμοποιείται ως κύρια κατοικία
•Έχει καταταχθεί βάσει του Πρώτου Πιστοποιητικού

Ενεργειακής Απόδοσης Α Π.Ε.Α
σε κατηγορία χαμηλότερη ή ίση της Γ

Η πρόταση για ενεργειακή αναβάθμιση
πρέπει να εξασφαλίζει υποχρεωτική αναβάθμιση

κατά τουλάχιστον τρεις ενεργειακές κατηγορίες

σε σχέση με την κατάταξη στο Α ΠΕΑ
και υποχρεωτικά κατ ελάχιστον Β κατηγορία

όταν πρόκειται για ριζική ανακαίνιση
ώστε να εξασφαλίζεται εξοικονόμηση πρωτογενούς

ενέργειας σε ποσοστό άνω του 30
Οι παρεμβάσεις που υποβάλλονται με την
αίτηση για υπαγωγή στο Πρόγραμμα προκύπτουν

βάσει των συστάσεων του Ενεργειακού

Επιθεωρητή και αφορούν αποκλειστικά

στις ακόλουθες κατηγορίες επιλέξιμων

παρεμβάσεων

ΜΕΧΡΙ τις 1 5 Σεπτεμβρίου θα παραμείνει ανοιχτό

το πρόγραμμα Εξοικονομώ που ξεκίνησε
στις 12 Ιουνίου με συνολικό προϋπολογισμό

300 εκατ ευρώ για την ενεργειακή αναβάθμιση

κατοικιών και την υποστήριξη των
ευάλωτων νοικοκυριών Σύμφωνα με τα στοιχεία

του ΥΠΕΝ στο πρόγραμμα Εξοικονομώ
Αυτονομώ υποβλήθηκαν 37.365 αιτήσεις

για την πλειονότητα των οποίων 27.005 τα
έργα έχουν ολοκληρωθεί και έχουν εκταμιευθεί

οι ενισχύσεις ενώ άλλες 1000 περίπου
βρίσκονται στο στάδιο της έγκρισης εκταμίευσης

Αντίστοιχα για το Εξοικονομώ 2021
έχουν υποβληθεί 5 1 720 αιτήσεις που βρίσκονται

σε διάφορα στάδια προκαταβολών επιχορήγησης

ή δανείων σε αναμονή υπογραφής
δανειακής σύμβασης κ.α Όπως επισημαίνει

στο ΑΠΕ η υφυπουργός Περιβάλλοντος
και Ενέργειας Αλεξάνδρα Σδούκου Τα

προγράμματα Εξοικονομώ έχουν εμβληματική

θέση ανάμεσα στις δράσεις του ΥΠΕΝ
και μετρήσιμα οφέλη τόσο για τα νοικοκυριά
που πετυχαίνουν μεγάλη εξοικονόμηση χρημάτων

όσο και για δεκάδες χιλιάδες επιχειρήσεις

και επαγγελματίες που εμπλέκονται
με τον έναν ή το άλλο τρόπο στην υλοποίη
σή τους Το αποτύπωμα για την κοινωνία το
περιβάλλον και την ποιότητα ζωής σία σπίτια
μας είναι ιδιαίτερα θετικό

Σε σχέση με το τρέχον πρόγραμμα
υπενθυμίζεται ότι οι βασικές προϋποθέσεις

για να κριθεί επιλέξιμη μια κατοικία
είναι να

1 Αντικατάσταση κουφωμάτων
2 Τοποθέτηση αναβάθμιση θερμομόνωσης

3 Αναβάθμιση συστήματος θέρμανσης
ψύξης

4 Σύστημα ζεστού νερού χρήσης ΖΝΧ με
χρήση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας ΑΠΕ

5 Λοιπές Παρεμβάσεις Εξοικονόμησης
Ενέργειας Σύστημα διαχείρισης smart home

Οι προθεσμίες υλοποίησης του προγράμματος

έχουν ως εξής
Αιτήσεις υποβάλλονται από την 12η Ιουνίου

2023 ως και την 1 5η Σεπτεμβρίου 2023
Μετά το πέρας υποβολής των αιτήσεων και

μόνο για τις καταρχήν επιλέξιμες αιτήσεις θα
δίνεται προθεσμία 75 ημερών για την υποβολή

Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτιρίου Αυτοτελούς

Διηρημένης Ιδιοκτησίας
Σε περίπτωση δανείου η υπογραφή της

δανειακής σύμβασης ολοκληρώνεται έως και
90 ημέρες από την έκδοση της απόφασης Υπαγωγής

του έργου
Εντός 365 ημερών από την Υπαγωγή της

αίτησης συνολική προθεσμία θα πρέπει να
έχει ολοκληρωθεί το σύνολο του φυσικού και
οικονομικού αντικειμένου Οπου προβλέπεται

ένσταση αυτή υποβάλλεται εντός προθεσμίας

10 ημερών
Οι αιτήσεις χρηματοδότησης υποβάλλονται
μόνον ηλεκτρονικά και υποχρεωτικά μέσω

του πληροφοριακού συστήματος του επίσημου
δικτυακού τόπου του Προγράμματος https
exoikonomo2023 gov.gr
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Γράψει
ο Γιώργοβ

Atnàs

λαϊκή ρήση ότι οι καλοί

λογαριασμοί κάνουν
tods καλούς φίλους χαρακτηρίζει

us σχέσεις
που επιδιώκει να οικοδομήσει

με τον κλάδο του
εμπορίου των επαγγελματιών
και των αυτοαπασχολούμενων
το υπουργείο Οικονομικών Η
θέση της κυβέρνησης σαφής
Στηρίζουμε με όλη μας τη δύναμη

αλλά βοηθήστε ώστε να
μειωθεί η φοροδιαφυγή Θα
μειώνουμε φόρους συνεχώβ
όσο θα υπάρχει συνεπήβ

φορολογική

στάση
Βρισκόμαστε λοιπόν ενώπιον

σημαντικών αλλαγών στη
φορολογία των επαγγελματιών
με αναμόρφωση συντελεστών
ελέγχων διασταυρώσεων καταθέσεων

περιουσίαβ δαπανών
πμολογίων κ.λπ Αμέσως μετά
ξεκινούν οι ελαφρύνσεις με μείωση

του τέλους επιτηδεύματος
των τεκμηρίων αλλά και φορολογικών

συντελεστών τονίζει
κορυφαίο στέλεχος του υπουργείου

Οικονομικών

Οι φτωχοί
Την ίδια ώρα από το στατιστικό

δείγμα των κατατεθειμένων
φορολογικών δηλώσεων

προκύπτει ότι το 50 των πολιτών

περνάει τον μήνα με 416 €
και ετησίως με ποσά έως 5.000
€ δηλαδή κάτω από την κατώτατη

σύνταξη των 504 € Οι ιδιοκτήτες

μπαρ αλλά και οι υδραυλικοί

σύμφωνα με τα επίσημα
στοιχεία είναι φτωχότεροι
ακόμη και από μισθωτούς και
συνταξιούχους Στις φορολογικές

τους δηλώσεις εμφανίζουν
συνήθως έσοδα 640-810 ευρώ
τον μήνα Οι ιδιοκτήτες εστιατορίων

10.643 ευρώ μέσο ετήσιο

εισόδημα και οι ελαιοχρωματιστές
10.842 ευρώ Όπως

αναφέρει χαρακτηριστικά ο εκ

10+1 ανατροπές
στη φορολογία

Διασταυρώσει
σε καταθέσει

περιουσία πμολόγια
ôanâvrs των αυτοαπασχολούμενων

πρόσωπος του υπουργείου Οικονομικών

Όμηρος Τσάπα
Xos Μιλάμε για ανθρώπους
οι οποίοι δηλώνουν ετησίως
περίπου 4 δισ ευρώ συνολικά
cos έσοδα αλλά την ίδια στιγμή

δαπανούν 40 δισ μέσω των
χρεωστικών τους καρτών και με
τη διακίνηση του χρήματος ηλεκτρονικά

Αυτό λοιπόν είναι ξεκάθαρο

ότι έχει μέσα του σπέρματα

ισχυρής φοροδιαφυγής
Κατά βάση το σχέδιο του

υπουργείου Οικονομικών περιλαμβάνει

τις εξής αλλαγές

1 Έλεγχος δαπανών Οι δαπάνες

που εκπίπτουν από
τα ακαθάριστα έσοδα των ατομικών

επιχειρήσεων θα γίνουν
συγκεκριμένες και θα καθοριστούν

για κάθε επαγγελματική
δραστηριότητα επακριβώς σε
ποσότητα και χρηματικό ύψος
με έμφαση κυρίως στις δαπάνες
που έχουν δηλωθεί ως εκπιπτόμενες

από τα ακαθάριστα έσοδα

2 Ηλεκτρονική εξόφληση
Όσες δαπάνες θα θεωρούνται

έγκυρες δηλαδή θα αναγνωρίζονται

εκπτωτικά από
τα ακαθάριστα έσοδα θα εξοφλούνται

ηλεκτρονικά με διασταύρωση

με δήλωσή τους
στο MyDATA Έτσι η εφορία

θα ξέρει ποιος έχει τη δαπάνη

ποιος εκδίδει το τιμολόγιο
και ποιος είναι νόμιμος ή

παράνομος

3 Επέκταση της ηλεκτρονικής
τιμολόγησης Καθίσταται

υποχρεωτική και σε συναλλαγές

μεταξύ επιχειρήσεων και
επαγγελματιών

4 Διασύνδεση ταμειακών με
POS Κάθε είσπραξη ή πώληση

αγαθού ή παροχή υπηρεσιών
θα περνά από ταμειακή και

POS με χρονοδιάγραμμα υλοποίησης

κατόπιν παράτασης
τον Ιούνιο του 2024

5 Για οποιαδήποτε αγορά με
κάρτα κάθε επιχείρηση υποχρεούται

να εκδίδει απόδειξη
που θα δηλώνεται αυτόματα
στην ΑΑΔΕ

6 Έως το τέλος του 2023 η
εγκατάσταση και η χρήση

POS με τραπεζικές κάρτες θα
έχουν καταστεί υποχρεωτικές

για όλουβ ανεξαιρέτως tous
κλάδους των επιχειρήσεων που
πραγματοποιούν λιανικέβ συ
ναλλαγέβ Αυτό σημαίνει πλήρη
επέκταση έως το τέλος του 2023
των POS σε ταξί λαϊκές αγορές
και λιανικές πωλήσεις προϊόντων

ή παροχή υπηρεσιών

7 Θα θεσμοθετηθούν φορολογικά

μπόνους για άμεσες
πληρωμές Φ ΠΑ από επαγγελματίες

8 Θα ισχύσουν μεγαλύτερα
μπόνους για φορολογούμενους

που λαμβάνουν αποδείξεις

και πραγματοποιούν
ηλεκτρονικέβ πληρωμέ8 σε
κλάδουβ ύποπτουβ για φοροδιαφυγή

9 Απλοποιούνται και εντείνονται

όλοι οι φορολογικοί
έλεγχοι και άπαντες εντάσσονται

στην ηλεκτρονική τράπεζα
τιμολογίων

Έρχονται οι έλεγχοι σε
Χ V/πραγματικό χρόνο από

Ράμπο ms εφορίας με τα
τάμπλετ ανά χείρας και με διεύρυνση

των ελεγκτικών αρμοδιοτήτων

εκτός των ορίων
δικαιοδοσίας της εκάστοτε
ΑΟΥ Πλέον οι ελεγκτές θα
έχουν αρμοδιότητα άμεσης
διαπίστωσης της γνησιότητας
των αποδείξεων επιτόπιου
ελέγχου αν οι επιχειρήσεις
έχουν μεταβιβάσει τιμολόγια
και αποδείξεις στο MyDATA
διενέργεια άμεσων διασταυρώ
σετον και στοιχείων οε φορολογικές

δηλώσεις δηλώσεις
ΦΠΑ και δαπάνες

η Εισάγεται το ψηφιακό πελατολόγιο

για όλους τους
επαγγελματίες κυρίως για γιατρούς

δικηγόρους κ.ά Θα είναι
διαθέσιμο στον έλεγχο και θα
συγκρίνεται με τα δηλωθέντα εισοδήματα

έχοντας διασυνδεθεί
με το MyDATA Επίσης με το
ψηφιακό δελτίο αποστολής θα
ελέγχεται η διακίνηση των προϊόντων

σε πραγματικό χρόνο
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3.168 μόνιμε
και εποχικέ
προσλήψεις
σε Ενοπλε
Δυνάμει

ΟΤΑ ΣΤΑΣΥ
Εφορείε

Αρχαιοτήτων
ΤΡΕΧΟΥΝ ΟΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ 43 ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

σελ 2-7
ο
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ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Τρίτη 8 Αυγούστου 2023

1.700 προσλήψεκ ΕΠ.ΟΠ
Σε

εξέλιξη είναι οι αιτήσεις για τις
1 700 προσλήψεις Επαγγελματιών

Οπλιτών ΕΠ.ΟΠ που θα καταταχθούν

στις Ενοπλες Δυνάμεις
το έτος 2023 Οι αιτήσεις από τους ενδιαφερομένους

θα είναι ανοιχτές μέχρι την
Πέμπτη 31 Αυγούστου 2023 Οι προσλήψεις

αφορούν στον Στρατό Ξηράς το Πολεμικό

Ναυτικό την Πολεμική Αεροπορία
και το Κοινό Νομικό Σώμα Τα απαιτούμενα
προσόντα που οφείλουν να διαθέτουν οι

υποψήφιοι για όλες τις προκηρύξεις είναι
τα εξής Να έχουν την ελληνική ιθαγένεια
Να έχουν συμπληρώσει το 1 8ο και να μην
έχουν υπερβεί το 28ο έτος της ηλικίας τους
κατά το έτος κατάταξής τους στις Ενοπλες
Δυνάμεις γεννηθέντες από 1ης-1-1996
έως 31-12-2004

Οι υπηρετούντες ως Οπλίτες Βραχείας
Ανακατάταξης ΟΒΑ να μην έχουν υπερβεί
το 31ο έτος της ηλικίας τους κατά το έτος
κατάταξής τους ως ΕΠ.ΟΠ γεννηθέντες από

1 ης-1 1 993 έως 31 1 2-2004 Να έχουν
ανάστημα τουλάχιστον 1 60 μ οι άνδρες και
1 55 μ οι γυναίκες Να έχουν τις γραμματικές
γνώσεις που καθορίζονται κατά ειδικότητα
εξειδίκευση στο Παράρτημα Α της παρούσας

Να είναι ικανοί κατηγορίας πρώτης 1/1

ή δεύτερης 1/2 σύμφωνα με τις διατάξεις
που ισχύουν για την εξέταση της σωματικής
ικανότητας των στρατευσίμων Να έχουν όσοι
ήδη υπηρετούν θετική εισήγηση για κατάταξη
από τον τελευταίο διοικητή τους

ΚΑΤΑΝΟΜΗ
Η κατανομή των θέσεων ανά Σώμα είναι η εξής Στρατός Ξηράς 964 προσλήψεις των ΕΠ.ΟΠ μοριοδοτείται και η γνώση ξένης γλώσσας
θέσεις Πολεμικό Ναυτικό 430 θέσεις Πολεμική Αεροπορία 298 θέ ως εξής Επίπεδο καλής γνώσης/Β2 50 μόρια επίπεδο πολύ καλής
σεις Κοινό Νομικό Σώμα 8 θέσεις Σύμφωνα με την προκήρυξη στις γνώσης/Π 100 μόρια επίπεδο άριστης γνώσης/Π 1 50 μόρια
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ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Η προθεσμία
αιτήσεων
λήγει ιη

Δευτέρα 21
Αυγούστου

01 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

254 θέσεκ στην Ελληνική
Αεροπορική Βιομηχανία

εκίνησαν οι αιτήσεις στην

mm Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία

ΕΑΒ για συνολι
m—mm κά 254 προλήψεις ατόμων
για την υλοποίηση συμβάσεων έργου
που συνάπτονται μεταξύ της εταιρίας
και αλλοδαπών εταιριών ή φορέων
συνδεόμενων με την εθνική άμυνα
και ασφάλεια του κράτους και ειδικότερα

για τις λειτουργικές ανάγκες
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της
Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγής του
Εργοστασίου της ΕΑΒ που εδρεύει
στην Τανάγρα Σχηματάρι Βοιωτίας
Οι συμβάσεις που θα υπογράψουν οι
254 προσληφθέντες θα έχουν διάρκεια

από την υπογραφή της σύμβασης
μέχρι 1 2 μήνες με δυνατότητα ανανέωσης

ή έως το τέλος του προγράμματος
ή του έργου ή την εκπλήρωση

της υποχρέωσης Οι ειδικότητες είναι
ΠΕ Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών
Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Π Ε Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρονικών Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών

Μεταλλείων και Μεταλλουργών
Μηχανικών Π Ε Χημικών Μηχανικών

Π Ε Φυσικών Π Ε Μαθηματικών
ΠΕ Πληροφορικής Software ΠΕ Διοικητικού

Οικονομικού TE Μηχανολόγων

TE Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
TE Ηλεκτρονικών TE Πληροφορικής
Software ή Hardware TE Λογιστικού

TE Διοικητικού Λογιστικού TE

Βιβλιοθηκονομίας TE Μηχανικών
Αεροσκαφών TE Ηλεκτρονικών ΔΕ
Ηλεκτρολόγων ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

ΔΕ Γραφικών Τεχνών ΔΕ
Μηχανολόγων και ΔΕ Χρωστών Αεροσκαφών

ΑΙΤΗΣΕΙΣ

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την
αίτηση με κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ
1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν

μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε ηλεκτρονικά

αποκλειστικά σε μορφή pdf με μέγιστο συνολικό

μέγεθος αρχείων τα 10 MB στην ηλεκτρονική
διεύθυνση eab.asep.sox2 2023@haicorp.com είτε αυτοπροσώπως

είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς
πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή
τους θεωρημένη από δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά με
συστημένη επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας στην
ακόλουθη διεύθυνση ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

Α.Ε./Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τ.θ
23 Τ.Κ 32009 ΤΑΝΑΓΡΑ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ ΒΟΙΩΤΙΑΣ τηλ
επικοινωνίας 2262052016 ή ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 2-4 1 1 527 ΑΘΗΝΑ τηλ
επικοινωνίας 226205201 6 Στην αίτηση οι υποψήφιοι
θα αναγράψουν τη διεύθυνση του ηλεκτρονικού τους
ταχυδρομείου προκειμένου να κληθούν από την ΕΑΒ οι
επιλεγέντες υποψήφιοι Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων
λήγει τη Δευτέρα 21 Αυγούστου 2023
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ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Τρίτη 8 Αυγούστου 2023

ΣΕ 15 ΔΗΜΟΥΣ

857 καθάρισα
σε σχολεία
Με

857 καθαριστές/-στριες σχολικών μονάδων θα ενισχυθούν 1 5 δήμοι

σε όλη τη χώρα Η σειρά κατάταξης των υποψηφίων καθορίζεται
με τα ακόλουθα κριτήρια εμπειρία μέχρι και τη λήξη του διδακτικού
έτους 201 9-2020 1 7 μονάδες ανά μήνα εμπειρίας πολύτεκνοι ή

τεκνό πολύτεκνης οικογένειας 20 μονάδες και 1 0 μονάδες για κάθε τέκνο πέραν
του τρίτου τρίτεκνοι ή τέκνο τρίτεκνης οικογένειας 1 5 μονάδες ανήλικα τέκνα
5 μονάδες για καθένα από τα δύο πρώτα τέκνα και 1 0 μονάδες κάθε

επιπλέον τέκνο πέρα των δύο πρώτων και ηλικία Ως βαθμολογούμενη

εμπειρία λαμβάνεται υπόψη π απασχόληση σε αντίστοιχη θέση
του Δήμου Παύλου Μελά που έχει διανυθεί με συμβάσεις εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή με συμβάσεις μίσθωσης
έργου μέσω των σχολικών επιτροπών για τα διδακτικά έτη έως
201 9-2020 και με αντίστοιχες συμβάσεις μέσω του δήμου από το
διδακτικό έτος 2020-2021 και έπειτα για
όσο διάστημα παρείχαν υπηρεσία

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΗΜΟΙ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

ΔΗΜΟΙ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ

ΔΗΜΟΙ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

ΔΗΜΟΙ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΑΡΑΧΟΒΑΣ ΑΝΤΙ ΚΥΡΑΣ-ΔΙΣΤΟΜΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ-ΝΙΚΑΙΑΙ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

ΑπήσεΒ
ενχόϋ

Αυγούστου

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Αφού η υπηρεσία επεξεργαστεί τις αιτήσεις
των υποψηφίων σύμφωνα με τα βαθμολογούμενα

κριτήρια που επικαλείται κάθε υποψήφιος

τους κατατάσσει βάσει των κριτηρίων
Η κατάταξη των υποψηφίων βάσει της οποίας
θα γίνει η τελική επιλογή για την πρόσληψη με
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου πραγματοποιείται

ως εξής λ Πρώτα απ όλα οι υποψήφιοι
κατατάσσονται στους πίνακες κατάταξης για τις θέσεις

με βάση τη βαθμολογία που συγκεντρώνουν στα
βαθμολογούμενα κριτήρια εμπειρία αριθμός τέκνων
πολύτεκνης οικογένειας τριτεκνία αριθμός ανήλικων
τέκνων μονογονεϊκές οικογένειες αναπηρία ηλικία
2 Στην περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων στη συνολική

βαθμολογία προηγείται αυτός που έχει τις περισσότερες

μονάδες στο πρώτο βαθμολογούμενο κριτήριο
χρόνος εμπειρίας και αν αυτές συμπίπτουν αυτός που

έχει τις περισσότερες μονάδες στο δεύτερο κριτήριο αριθ
μός τέκνων πολύτεκνης οικογένειας και ούτω καθεξής
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Σε
Επιμελητήρια

και
Οργανισμοικ

Εγγείων
Βελτιώσεων

ΣΕ ΔΥΟ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
30

Αιτήσεκ για
101 μόνιμε θέσεκ
Σε

εξέλιξη είναι οι αιτήσεις για δύο προκηρύξεις

σε Επιμελητήρια και Οργανισμούς

Εγγείων Βελτιώσεων Η πρώτη
είναι η 2 Κ/202 3 και αφορά στην πλήρωση

με σειρά προτεραιότητας εβδομήντα δύο
72 θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής

Τεχνολογικής Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής

Εκπαίδευσης στο Επιμελητήριο Ημαθίας
στο Επιμελητήριο Σερρών στο Επιμελητήριο Ιωαννίνων

στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο

Ροδόπης στο Εμπορικό και Βιομηχανικό
Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης και στο Τεχνικό

Επιμελητήριο Ελλάδας Η προθεσμία υποβολής
των ηλεκτρονικών αιτήσεων λήγει στις 1 7 Αυγούστου

2023 Η δεύτερη είναι η 3Κ/2023 και
αφορά στην πλήρωση με σειρά προτεραιότητας
είκοσι εννέα 29 θέσεων προσωπικού με σχέση
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου

Πανεπιστημιακής Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης στον Γενικό Οργανισμό
Εγγείων Βελτιώσεων ΓΟΕΒ Ορεστιάδας στον
Γενικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων ΓΟΕΒ
Πεδιάδων Θεσσαλονίκης-Λαγκαδά στον Τοπικό
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ Αραπί
τσης Ναούσης στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων

Βελτιώσεων ΤΟΕΒ Αχέροντα Γλυκής στον
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ
Βέροιας στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων

ΤΟΕΒ Ενιπέα Φαρσάλων στον Τοπικό
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ Β Ζώνης

Μεσσαράς στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων
Βελτιώσεων ΤΟΕΒ Μικρού Μοναστηριού και
στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων
ΤΟΕΒ Μπόιδα-Μαύρης Η προθεσμία υποβολής

των ηλεκτρονικών αιτήσεων συμμετοχής λήγει
στις 22 Αυγούστου

Στα Επιμελητήρια θα προσληφθούν
διοικητικοί μηχανικοί νομικοί και
υπάλληλοι Πληροφορικής Στους
Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων

θα απασχοληθούν γεωτεχνικοί
ηλεκτρολόγοι μηχανικοί λογιστές
πολιτικοί μηχανικοί χειριστές μηχανημάτων

Στους ΓΟΕΒ-ΤΟΕΒ θα
προσληφθούν γεωπόνοι μηχανικοί

λογιστές τεχνίτες Ανάμεσα
στα δικαιολογητικά που θα πρέπει
να καταθέσουν οι υποψήφιοι για τις
εποχικές θέσεις περιλαμβάνονται η
αίτηση πιστοποιητικό οικογενειακής
κατάστασης αντίγραφα τίτλου σπουδών

και φωτοτυπία των δύο όψεων
της αστυνομικής ταυτότητας
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